

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 065/SVMA/2021

TERMO DE CONTRATO Nº 034/SVMA/2020

PROCESSO: 6027.2019/0007057-3

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/SVMA/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DO PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES, CONFORME DISCRIMINADOS NO ANEXO II – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – CNPJ 74.118.514/0001-82.


CONTRATADA MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA – EPP – CNPJ 14.013.629/0001-80

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração de Escopo, acrescentando **R\$ 24.963,80** (vinte e quatro mil novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) do atual valor contratual, perfazendo novo valor de **R\$ 570.784,37** (quinhentos e setenta mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos), conforme planilhas de ajustes sob SEIs 036694698 e 036694918, bem como a prorrogação contratual, **por 15 (quinze) dias, contados a partir de 07/05/2021.**

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 86.27.18.541.3005.1.703.4.4.90.51.00.03

NOTA DE EMPENHO: 39.783/2.021

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – CNPJ n. 74.118.514/0001-82**, com sede nesta Capital à Rua do Paraíso, nº 387 - Paraíso – São Paulo - SP, neste ato, representada pelo Senhor Secretário **EDUARDO DE CASTRO**, adiante designada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA – EPP**, com sede na Rua dos Artistas, nº 55 – Vila Santa Terezinha – São Paulo – SP - CEP: 08247-040 - Telefone: (11)4158-7845 - inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - **CNPJ sob nº 14.013.629/0001-80**, neste ato, representada pelo Senhor **GILMAR MONTEIRO DE PINHO**, portador da Cédula de Identidade – R.G. nº 13.903.416-X e inscrito no CPF nº 067.450.638-32, simplesmente designada como **CONTRATADA**, nos termos da



autorização contida no despacho sob SEI nº 043728987, do processo em epigrafe, publicado no D.O.C. de 12/05/2021, à página 68, resolvem aditar por meio deste termo, o Contrato nº 034/SVMA/2020, conforme condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

- 1.1. Alteração de Escopo, acrescentando **R\$ 24.963,80** (vinte e quatro mil novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) do atual valor contratual, perfazendo novo valor de **R\$ 570.784,37** (quinhentos e setenta mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos), conforme planilhas de ajustes sob SEIs 036694698 e 036694918, bem como a prorrogação contratual, **por 15 (quinze) dias**, contados **a partir de 07/05/2021**.


CLÁUSULA SEGUNDA

DA RATIFICAÇÃO

- 2.1. Ratificam-se, em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições do contrato, desde que não colidam com as disposições do presente termo aditivos.

E, por estarem acordes, exaram as partes suas assinaturas no presente instrumento, lavrado somente no anverso de 02 (duas) laudas, e extraído em 02 (duas) vias de igual teor.

São Paulo, 11 de maio de 2.021.



SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
EDUARDO DE CASTRO
CONTRATANTE

GILMAR MONTEIRO DE
PINHO:06745063832

Assinado de forma digital por GILMAR
MONTEIRO DE PINHO:06745063832
Dados: 2021.05.21 15:51:13 -03'00'

PUBLICADO EM
28 / 05 / 2021
PÁG. 69

MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA – EPP
GILMAR MONTEIRO DE PINHO
CONTRATADA



PLANILHA DE ANÁLISE DE ADITIVO
PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES

Objeto: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES	Valor do Contrato : R\$ 545.820,57
Contratada: MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Processo Administrativo: 6027.2019/0007057-3	TERMO DE CONTRATO N.º 034/SVMA/2020

EXTENSÃO CONTRATUAL		ES_63 PROPOSTA CONTRATADA					
CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI	
12-50-02	DEMOIÇÃO DE FORRO DE TÁBUAS OU CHAPAS DE MADEIRA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	R\$ 5,29	10,00	R\$ 52,90	R\$ 66,13	
11-02-25	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	R\$ 45,75	16,00	R\$ 732,00	R\$ 915,00	
12-01-06	FORRO DE TÁBUAS DE MADEIRA MACIÇA - PADRÃO PEROBA - ENTARUGAMENTO DE PINUS, 10 X 1CM	M2	R\$ 148,11	10,00	R\$ 1.481,10	R\$ 1.851,38	
09-09-51	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	R\$ 181,81	12,00	R\$ 2.181,67	R\$ 2.727,09	
17.A.420	COR-01 CORRIMÃO METÁLICO EM TUBO GALVANIZADO, DIÂMETRO 40MM	M	R\$ 154,18	168,00	R\$ 25.902,24	R\$ 32.377,80	
02-01-01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	R\$ 35,46	20,00	R\$ 709,23	R\$ 886,54	
18-14-48	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇA DUPLA	UN	R\$ 1.190,00	1,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.487,50	
EXTENSÃO CONTRATUAL					32.249,14	40.311,43	

REDUÇÃO CONTRATUAL		ES_63 PROPOSTA CONTRATADA					
CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI	
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	R\$ 85,65	58,50	R\$ 5.010,53	R\$ 6.263,16	
04-60-10	RETRADA DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR	M2	R\$ 13,24	7,80	R\$ 103,27	R\$ 129,09	
10-05-31	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 3/4"	UN	R\$ 73,84	12,00	R\$ 886,08	R\$ 1.107,60	
13-02-11	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	R\$ 44,93	61,66	R\$ 2.770,38	R\$ 3.462,58	
REDUÇÃO CONTRATUAL					8.770,26	10.962,83	

SUPRESSÃO CONTRATUAL		ES_63 PROPOSTA CONTRATADA					
CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI	
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	R\$ 85,65	14,02	R\$ 1.200,86	R\$ 1.501,07	
04-03-53	VL.03 - DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMÉIA - PORTA/BANDEIRA	M2	R\$ 160,34	10,08	R\$ 1.616,23	R\$ 2.020,28	
01-03-03	CORTE E CARREGAMENTO PARA BOTA-FORA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	R\$ 13,48	19,46	R\$ 262,32	R\$ 327,90	
01-03-10	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	R\$ 1,30	430,07	R\$ 559,09	R\$ 698,86	
17-50-21	DEMOIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	R\$ 317,76	2,66	R\$ 845,24	R\$ 1.056,55	
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	R\$ 85,65	3,46	R\$ 296,18	R\$ 370,22	
01-03-02	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3	R\$ 11,20	28,00	R\$ 313,60	R\$ 392,00	
47-14-31	17.A.431 - OR-04 GUIA LEVE DE CONCRETO 0,08 X 0,20M (OR-02 = 20CM; OR-03 = 40CM; OR-04 = 80CM)	M	R\$ 36,11	165,00	R\$ 5.958,15	R\$ 7.447,69	
SUPRESSÃO CONTRATUAL					11.051,66	13.814,57	

EXTRA CONTRATUAL		ES_65 COM BDI DA CONTRATADA					
CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI	
17-80-70	TABELA DE BASQUETE, INCLUSIVE ARO E CESTA - MADEIRA PINTADA	UN	R\$ 473,85	4,00	R\$ 1.895,40	R\$ 2.369,25	
09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	R\$ 2,95	410,00	R\$ 1.209,50	R\$ 1.511,88	
09-03-04	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	R\$ 2,16	100,00	R\$ 216,00	R\$ 270,00	
09-03-06	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	R\$ 4,01	200,00	R\$ 802,00	R\$ 1.002,50	
09-02-55	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	R\$ 5,72	200,00	R\$ 1.144,00	R\$ 1.430,00	
09-82-01	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA	UN	R\$ 13,04	8,00	R\$ 104,32	R\$ 130,40	
09-82-18	TOMADA SIMPLES, 2P+T, 20A	UN	R\$ 15,25	26,00	R\$ 396,50	R\$ 495,63	
09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	R\$ 22,56	12,00	R\$ 270,72	R\$ 338,40	
09-08-12	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	R\$ 53,77	2,00	R\$ 107,54	R\$ 134,43	
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	R\$ 15,25	4,00	R\$ 61,00	R\$ 76,25	
09-02-01	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 20MM (1/2")	M	R\$ 14,14	12,00	R\$ 169,68	R\$ 212,10	
09-52-10	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - DPS - 500VCC - 45 KA - CLASSE II	UN	R\$ 199,51	1,00	R\$ 199,51	R\$ 249,39	
09-17-02	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	R\$ 14,93	3,00	R\$ 44,79	R\$ 55,99	
09-08-29	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 125A	UN	R\$ 849,67	1,00	R\$ 849,67	R\$ 1.062,09	
09-83-82	SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA, PARA DESCIDA DE FÁRA-RAIOS	UN	R\$ 40,59	1,00	R\$ 40,59	R\$ 50,74	
09-06-75	BARRAMENTO DE COBRE PARA 100A - 15X3MM	M	R\$ 32,60	1,00	R\$ 32,60	R\$ 40,75	
EXTRA CONTRATUAL					7.543,82	9.429,78	

ES_65 COM BDI DA CONTRATADA	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI
	19.971,04	R\$ 24.963,80
4,6%		

GILMAR MONTEIRO DE PINHO:06745063832
Assinado de forma digital por GILMAR MONTEIRO DE PINHO:06745063832
Dados: 2021.05.21 15:52:47 -03'00"


MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - EPP
CNPJ: 14.013.629/0001-80

PLANILHA DE CUSTOS E MEDIÇÃO		CONTRATO		ADITIVO 01 APROVADO		REFLAN 02		ADITIVO 02	
OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES PROCESSO: 6027 2019/0007057-3 CONTRATO Nº: 034/SVMA/2020 CONTRATADA: MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ORDEN DE INÍCIO: 10/08/2020 PRAZO DO CONTRATO 5 MESES		TAB. ES. 63 OBRA PROJETOS SUBTOTAL BDI OBRA BDI PROJETOS TOTAL (10)		JUN/19 VAL. EM R\$ 431.045,77 5.114,02 436.159,79 107.761,44 1.899,34 545.820,57		VAL. EM R\$ 19.971,04 0,00 19.971,04 4.992,76 0,00 24.963,80		VAL. EM R\$ 431.045,77 5.114,02 436.159,79 107.761,44 1.899,34 570.784,38	

No. do Item	Natureza dos Serviços	Un	Qtdde	Preço Unitário	Preço Total	Qtdde5	Preço Total5	Qtdde5	Preço Total5
20.A.078	PROJETOS								
20.A.078	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA TÉCNICA EM FORMATO A1	UN	1,00	3.731,02	3.731,02	1,00	R\$ 3.731,02	1,00	R\$ 3.731,02
20.A.080	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/DETALHAMENTO FORMATO A1	UN	1,00	1.383,00	1.383,00	1,00	R\$ 1.383,00	1,00	R\$ 1.383,00
	ENTORNO EDIFÍCIO MULTIFUNDO								
	DEMOLUÇÃO DO PISO								
55.36.00	35603 - ARRANCAMENTO, LIMPEZA E EMPILHAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS	M2	123,00	9,56	1.175,88	175,00	R\$ 1.673,00	175,00	R\$ 1.673,00
17.50.45	DEMOLUÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	94,50	5,79	499,90				
01.01.07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CACAMBA METÁLICA INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	14,02	85,65	1.200,85				
01.03.02	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3	8,00	11,20	89,60				
	REALOCAÇÃO DE BANCOS E PARACÍCIO								
12.11.00	SERVEITE	H	8,00	13,24	105,92				
03.03.08	CONCRETO FCK = 25.0MPa - VIRADO NA OBRA	M3	1,00	396,15	396,15				
02.02.01	ESCAVAÇÃO MANUAL COM PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	0,43	39,72	17,16				
	PISO E RAMPA								
01.03.02	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3	12,30	11,20	137,76				
17.02.10	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 6CM	M2	123,00	50,10	6.162,30				
47.14.31	17.A.431 - OR-04 GUIA LEVE DE CONCRETO 0,08 X 0,20M (OR-02 = 20CM; OR-03 = 40CM; OR-04 = 80CM)	M	94,50	34,11	3.242,39				
47.14.20	17.A.420 - COR-01 CORRIMÃO METÁLICO EM TUBO GALVANIZADO, DIÂMETRO 40MM - M	M	23,50	150,97	3.547,79				
13.02.43	PISO PODOFÁTIL, ALERIA OU DIRECIONAL EM BORRACHA SINTÉTICA ASSEITES COM COLA	M2	1,50	153,66	230,49				
	EDIFÍCIO MULTIFUNDO								
	COBERTURA								
06.80.03	REVISÃO, ESCOVAÇÃO INCLUSIVE TOMADA DE GOBIERAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	M2	113,40	17,60	1.995,84				
06.60.21	RETRADA DE TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO - TIPO PAULISTA	M2	22,68	11,91	270,11				
06.60.40	RETRADA DE CUMEIRAS OU ESPIGÕES DE BARRO COZIDO OU VIDRO EM GERAL	M	10,00	3,97	39,70				
10.50.32	DEMOLUÇÃO DE CALHAS, RIFOS OU RINCHÕES EM CHAPA METÁLICA	M	62,60	3,04	190,30				
01.01.07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CACAMBA METÁLICA INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	1,95	85,65	166,68				
06.02.03	TELHAS DE BARRO COZIDO - PAULISTA	M2	22,68	105,96	2.403,17				
06.02.51	CUMEIRA OU ESPIGÃO PARA TELHAS PAULISTA, PLAIN E FRANCESA - BARRO OU VIDRO	M	10,00	21,74	217,40				
06.02.22	TELHA ONDULADA GRS 8MM	M2		45,03					
06.01.13	ESTRUTURA DE MADEIRA, PONTALETADA, PARA TELHAS ONDULADAS CAL/P/L/AG	M2		1111,10					
06.60.03	RETRADA DE ESTRUTURA MADEIRA PONTALETADA - PARA TELHAS DE BARRO COZIDO	M2		9,83					
10.11.31	RIFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,24 - DESENVOLVIMENTO 28CM	M	62,60	26,19	1.639,49				
15.03.14	ESMALTE SINTÉTICO - EXTERIOR DE CALHAS, RIFOS E CONDUTORES	M	62,60	9,35	585,31				
	REVESTIMENTO INTERNO								
11.80.01	REPAROS EM TRÍFICAS E RACHADURAS	M	35,10	26,29	922,77				
15.01.23	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	18,38	17,50	321,64				
15.01.76	VERNIZ ACRÍLICO - CONCRETO APARENTE/ ALVENARIA	M2	75,00	19,90	1.492,50				
15.80.05	TINTA ACRÍLICA - REPIRITURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	M2	37,00	13,14	486,18				
15.80.01	PVA (LATEX) - REPIRITURA DE ALVENARIA E CONCRETO, COM RETOQUES DE MASSA	M2	110,50	12,18	1.345,89				

07.60.02	RETRADA DE BATERIES DE MADEIRA	UN	2,00	35,23	70,46	2,00	R\$	70,46				2,00	R\$	70,46	
07.60.08	RETRADA DE GUARNIÇÕES OU MOLDURAS DE MADEIRA	M	20,00	1,12	22,40	20,00	R\$	22,40				20,00	R\$	22,40	
07.60.50	RETRADA DE FECHADURAS DE EMBUIR, COMPLETAS	UN	2,00	8,05	16,10	2,00	R\$	16,10				2,00	R\$	16,10	
07.60.65	RETRADA DE MACANHAS	PAR	2,00	4,34	8,68	2,00	R\$	8,68				2,00	R\$	8,68	
07.60.70	RETRADA DE DORNAÇÃES	UN	6,00	3,22	19,32	6,00	R\$	19,32				6,00	R\$	19,32	
10.60.35	RETRADA DE AFARRELOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	15,00	24,16	362,40	15,00	R\$	362,40				15,00	R\$	362,40	
10.60.18	RETRADA DE REGISTROS OU VÁLVULAS FLUXÍVEIS	UN	7,00	64,43	451,01	7,00	R\$	451,01				7,00	R\$	451,01	
10.50.18	DEMOUÇÃO DE REGISTROS	UN	6,00	3,31	19,86	6,00	R\$	19,86				6,00	R\$	19,86	
10.60.42	RETRADA DE TORNEIRAS	UN	6,00	4,19	25,14	6,00	R\$	25,14				6,00	R\$	25,14	
12.50.02	DEMOUÇÃO DE FORRO DE TABUAS OU CHAPAS DE MADEIRA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	63,00	5,29	333,27	75,05	R\$	397,01	10,00	R\$	52,90	85,05	R\$	449,91	
01.01.07	REMOÇÃO DE ENTUHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	42,42	85,65	3.633,16	43,42	R\$	3.718,82	-	40,50	-R\$	3.468,83	2,92	R\$	249,99
04.01.41	VEDAÇÃO														
04.01.42	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM4	M2	19,20	47,73	916,41	19,20	R\$	916,42				19,20	R\$	916,42	
07.01.07	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 19CM	M2	21,03	56,67	1.191,60	21,03	R\$	1.191,60				21,03	R\$	1.191,60	
07.01.50	PN.07 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 82X10CM	UN	6,00	314,84	1.889,04	11,00	R\$	3.463,24				11,00	R\$	3.463,24	
07.02.02	EM.01 - BATERIE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOHA, SEM BANDEIRA	JG	6,00	315,59	1.893,54	6,00	R\$	1.893,54				6,00	R\$	1.893,54	
07.02.02	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MACALHETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERIA	UN	6,00	198,17	1.189,02	8,00	R\$	1.585,36				8,00	R\$	1.585,36	
07.80.02	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 7,5CM	M	60,00	6,40	384,00	89,92	R\$	575,49				89,92	R\$	575,49	
08.02.13	CP.13/22/23 - CAXILHO EM FERRO FERILADO - BASCULANTE	M2	1,68	619,61	1.040,94	1,68	R\$	1.040,94				1,68	R\$	1.040,94	
04.03.31	PLACAS DE GRANILITE - 40MM DE ESPESSURA	M2	14,64	246,62	3.610,51	14,64	R\$	3.610,52				14,64	R\$	3.610,52	
04.03.53	V.08 - DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIÓLO COLMÉIA - PORTA/ BANDEIRA	M2	10,08	160,34	1.616,22	10,08	R\$	1.616,23	10,08	-R\$	1.616,23				
13.02.38	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSEITADO COM ARGAMASSA COMUM (PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS)	M2	63,00	186,62	11.737,06	63,00	R\$	11.737,06				63,00	R\$	11.737,06	
11.80.01	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	52,60	26,29	1.382,85	52,60	R\$	1.382,85				52,60	R\$	1.382,85	
11.02.01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	240,00	5,14	1.233,60	240,00	R\$	1.233,60				240,00	R\$	1.233,60	
11.02.25	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	240,00	45,75	10.980,00	240,00	R\$	10.980,00	16,00	R\$	732,00	256,00	R\$	11.712,00	
11.07.08	EMBOCO INTERIO - ARGAMASSA MISIA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/1/2	M2	240,00	28,51	6.122,40	240,00	R\$	6.122,40				240,00	R\$	6.122,40	
15.80.01	PVA (LATEX) - REPIRITURA DE ALVENARIA E CONCRETO, COM REFOQUES DE MASSA	M2	246,00	12,18	2.996,28	246,00	R\$	2.996,28				246,00	R\$	2.996,28	
15.80.05	TINTA ACRÍLICA - REPIRITURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM REFOQUE DE MASSA	M2	71,00	13,14	932,94	71,00	R\$	932,94				71,00	R\$	932,94	
15.01.26	VERNIZ ACRÍLICO - CONCRETO APARELITE ALVENARIA	M2	102,00	19,90	2.029,80	102,00	R\$	2.029,80				102,00	R\$	2.029,80	
15.01.23	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	24,00	16,93	406,80	24,00	R\$	406,80				24,00	R\$	406,80	
15.80.30	ESMALTE SINTÉTICO - REPIRITURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	58,00	21,21	1.230,18	58,00	R\$	1.230,18				58,00	R\$	1.230,18	
10.13.10	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	3,36	36,15	121,46	3,36	R\$	121,46				3,36	R\$	121,46	
15.02.11	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, COM ESMASSAMENTO	M2	20,16	32,14	647,94	20,16	R\$	647,94				20,16	R\$	647,94	
12.01.06	FORRO DE TABUAS DE MADEIRA MACIÇA - PADRÃO FERREIRA - ENTARUGAMENTO DE PIRUS, 10 X 1CM	M2	61,00	148,11	9.034,71	73,05	R\$	10.819,44	10,00	R\$	1.481,10	83,05	R\$	12.300,54	
15.50.10	REMOÇÃO DE PINTURA EM ESQUADRIAS E FORROS DE MADEIRA - LIXA	M2	58,00	5,07	294,06	58,00	R\$	294,06				58,00	R\$	294,06	
15.02.60	VERNIZ A BASE DE POLURETANO TIPO "MARÍTIMO" - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA	M2	119,00	15,68	1.865,92	119,00	R\$	1.865,92				119,00	R\$	1.865,92	
10.05.31	HIDRÁULICA														
10.80.72	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 3/4"	UN	18,00	73,84	1.329,12	18,00	R\$	1.329,12				18,00	R\$	1.329,12	
10.80.70	SIFAO TIPO PESADO, METAL CROMADO - 1"X1 1/2"	UN	11,00	139,01	1.529,11	11,00	R\$	1.529,11	12,00	-R\$	886,08	6,00	R\$	445,04	
10.80.76	TUBO DE LUGAÇÃO FLEXÍVEL, PVC - 1/2"X30/40CM	UN	11,00	12,03	132,33	11,00	R\$	132,33				11,00	R\$	132,33	
10.13.01	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUCA, BRANCA	UN	8,00	259,58	2.076,64	8,00	R\$	2.076,64				8,00	R\$	2.076,64	
10.13.05	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	3,00	536,34	1.609,02	3,00	R\$	1.609,02				3,00	R\$	1.609,02	
10.14.25	VÁLVULA DE DESCARGA EXTERIA COM ALAVANCA - 1 1/4"	UN	245,60	736,80	1.809,80	3,00	R\$	736,80				3,00	R\$	736,80	
10.14.33	VÁLVULA FLUXÍVEL PARA MICTÓRIO COM AÇÃO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	8,00	257,29	2.058,32	8,00	R\$	2.058,32				8,00	R\$	2.058,32	
10.13.16	LAVATORIO OVAL DE EMBUIR, LOUCA BRANCA - EXCLUSIVE FORNEIRA	UN	6,00	271,17	1.627,02	6,00	R\$	1.627,02				6,00	R\$	1.627,02	
10.13.14	LAVATORIO DE LOUCA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	5,00	754,31	3.771,55	5,00	R\$	3.771,55				5,00	R\$	3.771,55	
10.14.10	TORNEIRA DE PRESSÃO COM AÇÃO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	6,00	301,74	1.810,44	6,00	R\$	1.810,44				6,00	R\$	1.810,44	
10.14.08	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM CORPO LONGO E ABRADOR - 3/4"	UN	5,00	107,77	538,85	5,00	R\$	538,85				5,00	R\$	538,85	
17.05.21	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3.0 E 4.5CM)	UN	13,00	185,34	2.409,42	13,00	R\$	2.409,42				13,00	R\$	2.409,42	
17.05.20	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3.0 E 4.5CM)	UN	10,00	174,41	1.744,10	10,00	R\$	1.744,10				10,00	R\$	1.744,10	
10.02.61	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	18,00	15,91	286,38	18,00	R\$	286,38				18,00	R\$	286,38	
10.09.31	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")	M	20,00	24,47	489,40	20,00	R\$	489,40				20,00	R\$	489,40	

10.09.33	TUBO DE PVC RÍGIDO, PORTA E BOLSA (LINHA ESCOTO) - 100MM (1/2)	M	20,00	43,00	860,00	20,00	R\$	860,00		20,00	R\$	860,00
10.04.65	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1/2)	M	18,00	30,72	552,96	18,00	R\$	552,96		18,00	R\$	552,96
10.09.98	ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	20,00	22,07	441,40	20,00	R\$	441,40		20,00	R\$	441,40
10.10.10	CANXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 100X150MM	UN	11,00	74,93	824,23	11,00	R\$	824,23		11,00	R\$	824,23
10.12.27	GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO RUIDUDO - 100MM	UN	11,00	7,76	85,36	11,00	R\$	85,36		11,00	R\$	85,36
17.05.23	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,3CM)	UN	2,00	271,80	543,60	2,00	R\$	543,60		2,00	R\$	543,60
10.14.42	CHUVEIRO DUCHA MODELO JET-SET METÁLICA OU SIMILAR	UN	4,00	136,08	544,32	4,00	R\$	544,32		4,00	R\$	544,32
10.14.49	MISTURADOR PARA CHUVEIRO ENTRADA HORIZ. 3/4" SAÍDA 1/2 C/ ACABAMENTO	UN	4,00	210,48	841,92	4,00	R\$	841,92		4,00	R\$	841,92
17.A.650	BANHO PARA BANHO DE PAREDE DOBRÁVEL (MERCUR OU EQUIVAL)	UN	2,00	167,00	334,00	2,00	R\$	334,00		2,00	R\$	334,00
17.A.469	BA-04, BANCAL EM CONCRETO RETO OU CURVO - APOIO A CD 2,0M - LARG. 0,70M	M	5,80	212,20	1.230,76	5,80	R\$	1.230,76		5,80	R\$	1.230,76
10.14.74	FRONTAL OU TESTEIRA DE ORNITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM	M2	7,24	60,95	441,27	7,24	R\$	441,28		7,24	R\$	441,28
10.14.76	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA MAUA LOCAL - ESPESSURA 2CM	M2	3,94	471,47	1.857,59	3,94	R\$	1.857,59		3,94	R\$	1.857,59
13.04.05	SOLERA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOCO)	M	4,80	70,57	338,73	4,80	R\$	338,74		4,80	R\$	338,74
09.09.51	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBRETOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSSO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	181,81			10,00	R\$	1.818,06	12,00	R\$	2.181,67	3.999,73
QUADRAS												
17.03.57	QD.03 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - BASQUETE DE SALÃO	UN		439,95		2,00	R\$	879,89		2,00	R\$	879,89
17.03.56	QD.02 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - FUTEBOL DE SALÃO	UN		329,97		2,00	R\$	659,93		2,00	R\$	659,93
03.40.24	LIXAMENTO MECÂNICO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2		5,82		1,064,00	R\$	6.188,02		1,064,00	R\$	6.188,02
P2-01-2020	PRINTURA E REDES PARA TRAVE	Un		218,81		4,00	R\$	875,25		4,00	R\$	875,25
17.03.55	QD.01 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - VOLEIBOL	Un		178,18		1,00	R\$	178,18		1,00	R\$	178,18
ESCALADA												
13.03.65	DEGRAUS DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M	31,600	27,60	872,160							
01.03.02	CORRE E ATERRO COMPACTADO	M3	26,25	11,20	294,00							
17.05.25	DP.05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	188,00	231,53	43.527,64							
17.A.490	COR-01 - CORRIMÃO METÁLICO EM TUBO GALVANIZADO, DIÂMETRO 40MM	M		154,18		188,00	R\$	28.985,84	1,68,00	R\$	25.902,24	54.888,08
13.60.14	RETRADA DE SOALHO DE MADEIRA, INCLUSIVE VIGAMENTO	M2		25,54	1.614,12							
01.01.07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOIA-FORA	M3	9,48	85,65	811,96					6,38	R\$	546,77
02.01.01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M		35,46		48,00	R\$	1.702,16	20,00	R\$	709,23	2.411,39
PARGUINHO												
DEMOLIÇÃO												
17.60.50	RETRADA DE BRINQUEDOS	UN		32,30		10,00	R\$	323,00		10,00	R\$	323,00
17.50.45	DEMOLIÇÃO DE GUJAS DE CONCRETO	M		5,29	439,07					83,00	R\$	439,07
01.01.01	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2		1,09	416,38					382,00	R\$	416,38
17.50.21	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3		317,76	933,28					3,00	R\$	933,28
01.01.07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOIA-FORA	M3	55,99	85,65	4.795,35					55,99	R\$	4.795,35
PISO												
01.03.02	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3		11,20	313,32					27,98	R\$	313,32
18.03.05	GRAMA ESMERALDA	M2		12,35	957,12					77,50	R\$	957,13
18.15.50	FORNHEIMENTO E APLICAÇÃO DE ÁREA FINA	M3		131,84	4.410,04					33,45	R\$	4.410,05
47.17.92	17.A.792 - PL.08 - PISO HIERTRAVADO EMBORRACHADO PARA PLAYGROUND	M2		152,00	29.109,52					118,92	R\$	22.774,37
13.02.03	CIMENTADO COM CORANTE, DESEMPENHADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2		39,16	1.967,79					50,25	R\$	1.967,79
47.14.31	17.A.431 - OR.04 - GUIA LEVE DE CONCRETO 0,08 X 0,20M (OR.02 = 20CM, OR.03 = 40CM, OR.04 = 80CM)	M	150,25	36,11	5.425,52					150,25	R\$	5.425,53
BRINQUEDOS												
18.14.48	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇA DUPLA	UN		1.190,00	3.570,00					3,00	R\$	3.570,00
18.14.46	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GAIORRA DUPLA	UN		690,85	2.072,55					3,00	R\$	2.072,55
18.A.003	M-02 - MINI CENTRO DE ATIVIDADES B	UN		7030,00	7.030,00					1,00	R\$	7.030,00
18.14.43	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - CASA TABARNAH COM ESCORREGADOR E ESCADA MARFITHIRO	UN		3942,36	3.942,36					1,00	R\$	3.942,36
18.14.24	GADULA LABRINTO (1,5X1,5X2,0)M - ESTRUTURA METÁLICA	UN		2033,65	2.033,65					1,00	R\$	2.033,65
18.14.05	CARROSEL PARA 20 LUGARES, DIÂMETRO 2,20M, FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO	UN		1.801,24	1.801,24					1,00	R\$	1.801,24
48.10.79	18.A.079 - M-29 - PONTE DESLIZADERO	UN		1.433,54	1.433,54					1,00	R\$	1.433,54
MOBILIÁRIO												
10.A.201	BB-04 - BEBEDOURO EM CONCRETO ARMADO COM 2 ALTURAS, SEM PISO (ANT. 10.A.080 E ATUAL 18.A.263)	UN		2.253,04	2.253,04					1,00	R\$	2.253,04
10.02.61	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M		15,91	95,46					6,00	R\$	95,46
15.80.05	TINTA ACRÍLICA - REPRINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	M2		13,14	84,75					6,45	R\$	84,75

PLANILHA DE ANÁLISE DE ADITIVO
PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES

Objeto: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE LUÍS CARLOS PRESTES	Valor do Contrato : R\$ 545.820,57
Contratada: MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Processo Administrativo: 6027.2019/0007057-3	TERMO DE CONTRATO N.º 034/SVMA/2020

CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	ES_63		
				QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/ BDI
17-80-70	TABELA DE BASQUETE, INCLUSIVE ARO E CESTA - MADEIRA PINTADA	UN	468,56	4,00	1.874,24	2.359,30
09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	13,31	410,00	5.457,10	6.851,93
09-03-04	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2,31	100,00	231,00	290,04
09-03-06	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	4,18	200,00	836,00	1.049,68
09-02-55	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	6,07	200,00	1.214,00	1.524,30
09-82-01	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA	UN	13,31	8,00	106,48	133,70
09-82-18	TOMADA SIMPLES, 2P+1, 20A	UN	16,10	26,00	418,60	525,59
09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	22,09	12,00	265,08	332,83
09-08-12	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	53,94	2,00	107,88	135,45
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	53,50	4,00	214,00	268,70
09-02-01	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 20MM (1/2")	M	14,40	12,00	172,80	216,97
09-17-02	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - DPS - 500 VCC - 45 KA - CLASSE II	UN	347,34	1,00	347,34	436,12
09-52-10	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	15,62	3,00	46,86	58,84
09-08-29	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 125A	UN	876,62	1,00	876,62	1.100,68
09-83-82	SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA, PARA DESCIDA DE PÁRA-RAIOS	UN	42,00	1,00	42,00	52,74
09-06-75	BARRAMENTO DE COBRE PARA 100A - 15X3MM	M	29,72	1,00	29,72	37,32
EXTRA CONTRATUAL: ES_63					12.239,72	15.368,19

CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	ES_63 COM DESCONTO CONTRATADA		
				QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/ BDI
17-80-70	TABELA DE BASQUETE, INCLUSIVE ARO E CESTA - MADEIRA PINTADA	UN	428,02	4,00	1.712,10	2.140,12
09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	12,16	410,00	4.984,99	6.231,24
09-03-04	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2,11	100,00	211,02	263,77
09-03-06	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	3,82	200,00	763,68	954,59
09-02-55	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	5,54	200,00	1.108,97	1.386,22
09-82-01	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA	UN	12,16	8,00	97,27	121,59
09-82-18	TOMADA SIMPLES, 2P+1, 20A	UN	14,71	26,00	382,39	477,98
09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	20,18	12,00	242,15	302,68
09-08-12	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	49,27	2,00	98,55	123,18
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	48,87	4,00	195,49	244,36
09-02-01	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 20MM (1/2")	M	13,15	12,00	157,85	197,31
09-17-02	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - DPS - 500 VCC - 45 KA - CLASSE II	UN	317,29	1,00	317,29	396,61
09-52-10	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	14,27	3,00	42,81	53,51
09-08-29	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 125A	UN	800,78	1,00	800,78	1.000,98
09-83-82	SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA, PARA DESCIDA DE PÁRA-RAIOS	UN	38,37	1,00	38,37	47,95
09-06-75	BARRAMENTO DE COBRE PARA 100A - 15X3MM	M	27,15	1,00	27,15	33,94
ES_63 COM DESCONTO CONTRATADA					11.180,83	13.976,04

CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	CUSTO UNIT.	ES_65		
				QTD.	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/ BDI
17-80-70	TABELA DE BASQUETE, INCLUSIVE ARO E CESTA - MADEIRA PINTADA	UN	473,85	4,00	1.835,40	2.369,25
09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2,95	410,00	1.209,50	1.511,88
09-03-04	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2,18	100,00	216,00	270,00
09-03-06	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	4,01	200,00	802,00	1.002,50
09-02-55	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	5,72	200,00	1.144,00	1.430,00
09-82-01	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA	UN	13,04	8,00	104,32	130,40
09-82-18	TOMADA SIMPLES, 2P+1, 20A	UN	15,25	26,00	396,50	495,63
09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	22,56	12,00	270,72	338,40
09-08-12	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	53,77	2,00	107,54	134,43
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	15,25	4,00	61,00	76,25
09-02-01	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 20MM (1/2")	M	14,14	12,00	169,68	212,10
09-17-02	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - DPS - 500 VCC - 45 KA - CLASSE II	UN	199,51	1,00	199,51	249,39
09-52-10	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	14,93	3,00	44,79	55,99
09-08-29	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 125A	UN	849,67	1,00	849,67	1.062,09
09-83-82	SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA, PARA DESCIDA DE PÁRA-RAIOS	UN	40,59	1,00	40,59	50,74
09-06-75	BARRAMENTO DE COBRE PARA 100A - 15X3MM	M	32,60	1,00	32,60	40,75
EXTRA CONTRATUAL: ES_65					7.543,82	9.429,78

Preços adotados da Tabela mais vantajosa

	SUBTOTAL S/BDI	TOTAL C/ BDI
TOTAL EXTRA ES_63	R\$ 12.239,72	R\$ 15.368,19
ES_63 COM DESCONTO DA CONTRATADA	R\$ 11.180,83	R\$ 13.976,04
TOTAL EXTRA ES_65	R\$ 7.543,82	R\$ 9.429,78
Vantajosidade da ES_65 em relação a TABELA ES_63	R\$ 4.695,90	R\$ 5.938,42
	38,64%	
Vantajosidade da ES_65 em relação a ES_63 COM DESCONTO DA CONTRATADA	R\$ 3.637,01	R\$ 4.546,27
	48,21%	

GILMAR MONTEIRO DE
PINHO:06745063832

Assinado de forma digital por
GILMAR MONTEIRO DE
PINHO:06745063832
Dados: 2021.05.21 15:53:57 -03'00'